
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 06/04-02-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 106-06/04-02-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συνέχιση της αποδοχής της εργασίας έξι (6) εργαζομένων στην Π.Ε. Ζακύνθου, που 
απασχολούνταν με πρόγραμμα απασχόλησης μακροχρόνια  ανέργων της ΔΥΠΑ, ηλικίας 55-67 ετών, βάσει 
προσωρινής διαταγής και αναβολής συζήτησης της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04-02-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 8872/6/30-01-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
20o Θέμα: Συνέχιση της αποδοχής της εργασίας έξι (6) εργαζομένων στην Π.Ε. Ζακύνθου, που 
απασχολούνταν με πρόγραμμα απασχόλησης μακροχρόνια  ανέργων της ΔΥΠΑ, ηλικίας 55-67 ετών, βάσει 
προσωρινής διαταγής και αναβολής συζήτησης της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 20ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: Ψ4ΖΝ7ΛΕ-9ΒΕ



 

1) Τις διατάξεις  των άρθρων 113, 163  και  282 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2) Την από 4-4-2024 απόφαση προσωρινής διαταγής του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, που 
κοινοποιήθηκε στην υπηρεσία μας την 8η/4/4024 και έλαβε αρ.πρωτ.30606/5541/8-4-2024. 
3) Την από 2-4-2024 Πράξη ορισμού συζήτησης της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων (με προσδιορισμό 
δικασίμου την 30-9-2024). 
4) Την από 30-9-2024 σημείωση του δικαστή επί του δικογράφου της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων περί 
αναβολής της συζήτησης της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων για την 22-1-2025 και διατήρηση της 
προσωρινής διαταγής έως την ανωτέρω δικάσιμο. 
5) Την από 22-1-2025 σημείωση του δικαστή επί του δικογράφου της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων περί 
αναβολής της συζήτησης της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων για την 19-5-2025 και διατήρηση της 
προσωρινής διαταγής μέχρι την συζήτηση της αίτησης και υπό τον όρο συζήτησης αυτής. 
6) Τις αρ. 1348/233/8-1-2025 (ΑΔΑ: ΨΠΩΕ7ΛΕ-6Κ1) και 1350/235/8-1-2025 (ΑΔΑ: ΡΑΝΡ7ΛΕ-Ξ14) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης της Δ/νσης Οικονομικού ΠΙΝ 

 
Κατόπιν των ανωτέρω  

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την συνέχιση της αποδοχής προσωρινά της εργασίας και των υπηρεσιών έξι (6) εργαζομένων στην ΠΕ 
Ζακύνθου, που απασχολούνταν με πρόγραμμα απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων της ΔΥΠΑ, ηλικίας 55-
67 ετών, βάσει της 1ης Τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 του ΟΑΕΔ και των οποίων οι 
συμβάσεις έληξαν στις 20-3-2024, σε συμμόρφωση με την από 4-4-2024 προσωρινή διαταγή του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, και κατόπιν νέας αναβολής της συζήτησης της αίτησης ασφαλιστικών 
μέτρων για την 19-5-2025 στις θέσεις και τα καθήκοντα που εργάζονταν, καταβάλλοντας τις νόμιμες 
αποδοχές τους, μέχρι τη συζήτηση της αίτησης και υπό τον όρο συζήτησης αυτής. 

Τα άτομα, τα οποία θα συνεχίσουν να απασχολούνται βάσει της προσωρινής διαταγής κατά τα 
ανωτέρω, είναι τα εξής: 

1. Διαφιγγέλη Διονυσία, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
2. Θεοδωρίτση Αναστασία, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
3. Μαρίνου Ζαχαρούλα, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
4. Μόρφη Μαρία, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
5. Ποταμίτου Διονυσία, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού  
6. Τριανταφύλλου Αικατερίνη, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
 
    Κατά το χρονικό διάστημα συνέχισης της απασχόλησης των ανωτέρω ατόμων με προσωρινή διαταγή 
δεν θα καταβάλλεται στην ΠΕ Ζακύνθου το ποσό της επιχορήγησης που δικαιούνταν βάσει του 
προγράμματος της ΔΥΠΑ, καθώς αυτό έληξε στις 20-3-2024 (ημερομηνία λήξης των συμβάσεών τους), το 
οποίο ποσό ανερχόταν στο 75 % του μηνιαίου μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους των 
ωφελούμενων με ανώτατο όριο τα 750 ευρώ μηνιαίως. 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 

ΑΔΑ: Ψ4ΖΝ7ΛΕ-9ΒΕ



 

 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την συνέχιση της αποδοχής προσωρινά της εργασίας και των υπηρεσιών έξι (6) εργαζομένων 
στην ΠΕ Ζακύνθου, που απασχολούνταν με πρόγραμμα απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων της ΔΥΠΑ, 
ηλικίας 55-67 ετών, βάσει της 1ης Τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 του ΟΑΕΔ και των 
οποίων οι συμβάσεις έληξαν στις 20-3-2024, σε συμμόρφωση με την από 4-4-2024 προσωρινή διαταγή 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, και κατόπιν νέας αναβολής της συζήτησης της αίτησης 
ασφαλιστικών μέτρων για την 19-5-2025 στις θέσεις και τα καθήκοντα που εργάζονταν, καταβάλλοντας τις 
νόμιμες αποδοχές τους, μέχρι τη συζήτηση της αίτησης και υπό τον όρο συζήτησης αυτής. 

Τα άτομα, τα οποία θα συνεχίσουν να απασχολούνται βάσει της προσωρινής διαταγής κατά τα 
ανωτέρω, είναι τα εξής: 

7. Διαφιγγέλη Διονυσία, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
8. Θεοδωρίτση Αναστασία, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
9. Μαρίνου Ζαχαρούλα, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
10. Μόρφη Μαρία, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
11. Ποταμίτου Διονυσία, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού  
12. Τριανταφύλλου Αικατερίνη, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
 
    Κατά το χρονικό διάστημα συνέχισης της απασχόλησης των ανωτέρω ατόμων με προσωρινή διαταγή 
δεν θα καταβάλλεται στην ΠΕ Ζακύνθου το ποσό της επιχορήγησης που δικαιούνταν βάσει του 
προγράμματος της ΔΥΠΑ, καθώς αυτό έληξε στις 20-3-2024 (ημερομηνία λήξης των συμβάσεών τους), το 
οποίο ποσό ανερχόταν στο 75 % του μηνιαίου μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους των 
ωφελούμενων με ανώτατο όριο τα 750 ευρώ μηνιαίως. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΖΝ7ΛΕ-9ΒΕ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 106-06/04-02-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Nικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: Ψ4ΖΝ7ΛΕ-9ΒΕ


		2025-02-04T13:50:24+0200
	Athens




